
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.237 9 de agosto de 2023 Página 21

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS NORMATIVOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 003/2023

A Diretoria-Executiva da Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de MS – AGEMS, representada 
pelo Diretor-Presidente, Sr. Carlos Alberto de Assis, COMUNICA a prorrogação do período de recebimento de 
contribuições da CONSULTA PÚBLICA Nº 003/2023 até 15/08/2023, as quais podem ser:

a) Encaminhadas ao endereço eletrônico ouvidoria@agems.ms.gov.br;
b) Cadastradas no site da AGEMS: www.agems.ms.gov.br em Audiências e Consultas Públicas; ou
c) Entregues no protocolo da AGEMS: Av. Afonso Pena, n° 3.026 – Centro – CEP 79002-075 – Campo 
Grande/MS – Térreo / Protocolo – das 7h30 às 17h, em dias úteis.

OBJETIVO da Consulta Pública: Receber sugestões, comentários e contribuições sobre o processo administrativo 
nº 51/004485/2023, referente à Regulação do “Índice de Qualidade da Água – IQA”, para os contratos de programa 
firmados entre os Municípios e a Sanesul - 2023.

A documentação, objeto desta Consulta Pública, o modelo para envio de contribuições, assim como os critérios 
e procedimentos para participação estão à disposição dos interessados no site e no endereço referidos acima.

CARLOS ALBERTO DE ASSIS
Diretor-Presidente

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

TERMO DE SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
O Diretor-Presidente da AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO - AGE-

PEN/MS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a lei e considerando o disposto nos termos do art. 58, 
inciso III e art. 67, ambos da Lei n. 8666 e Decreto n. 15.530,

RESOLVE:
Designar o servidor MARCOS PEREIRA MARTINS JUNIOR, Policial Penal, matricula 110976022, como 

membro da comissão de recebimento de bens, lotado no Almoxarifado em substituição ao servidor EDUARDO 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA FONSECA, Policial Penal, matricula 468315022, lotado no Núcleo de Planejamentos, 
Projetos e Convênios, designado pela Portaria “P” Agepen nº 498, no Diário Oficial 11.186, p.155, de 16/06/2023, 
para receber e fiscalizar o objeto contratado, referente ao Processo 31/084.745/2023, Contrato 029/2023, cele-
brado entre a AGEPEN/MS e a empresa HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA.

Campo Grande/MS, 08 de agosto de 2023

RODRIGO ROSSI MAIORCHINI 
 Diretor-Presidente

TERMO DE SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
O Diretor-Presidente da AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO - AGE-

PEN/MS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a lei e considerando o disposto nos termos do art. 58, 
inciso III e art. 67, ambos da Lei n. 8666 e Decreto n. 15.530,

RESOLVE:
Designar o servidor MARCOS PEREIRA MARTINS JUNIOR, Policial Penal, matricula 110976022, como 

presidente da comissão de recebimento de bens, lotado no Almoxarifado em substituição ao servidor EDUARDO 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA FONSECA, Policial Penal, matricula 468315022, lotado no Núcleo de Planejamen-
tos, Projetos e Convênios, designado pela Portaria “P” Agepen nº 475, no Diário Oficial 11.180, p.295-296, de 
07/06/2023, para receber e fiscalizar o objeto contratado, referente aos Processos 31/024.215/2023 - Contrato 
024/2023 e 31/024.219/2023 – Contrato 027/2023, celebrados entre a AGEPEN/MS e as empresas MICROSENS 
S/A e MILLENIUM IND. E COM. DE PRODUTOS METÁLICOS EIRELI, respectivamente.

Campo Grande/MS, 08 de agosto de 2023

RODRIGO ROSSI MAIORCHINI 
 Diretor-Presidente


